

# Pierwszy w Łodzi żłobek modułowy już stoi w Nowosolnej

20.09.2019 12:59 Jolanta Baranowska / BRP

kategoria: **Żłobki**

**Miasto**

**Powstaje pierwszy w Łodzi żłobek w technologii modułowej, czyli składany z części, jak klocki. Konstrukcja powstała w fabryce pod Kielcami i przyjechała na lawetach, w 7 częściach do Łodzi. W ciągu jednej nocy moduły zostały zdjęte za pomocą dźwigu z samochodów i ustawione na działce przy ul. Jugosłowiańskiej w Nowosolnej.**



Pierwszy w Łodzi żłobek modułowy już stoi w Nowosolnej , fot. Stefan Brajter / UMŁ

- Witam Państwa na budowie pierwszego w Łodzi żłobka modułowego. Konstrukcja, którą dziś Państwo widzicie powstała w fabryce pod Kielcami i przyjechała na lawetach do Łodzi. W

ciągu jednej nocy ze środy na czwartek moduły zostały zdjęte za pomocą dźwigu z samochodów i ustawione. Dziś widzicie Państwo już prawie gotowy budynek. W fabryce powstały nie tylko ściany, dach, podłogi, ale i wszystkie fragmenty instalacji: kable do elektryki, ciągi wentylacyjne, instalacje wodnokanalizacyjne. W łazienkach są położone płytki - opowiada Agnieszka Kowalewska-Wójcik, dyrektor Zarządu Inwestycji Miejskich.

Docelowo elewacja żłobka będzie biała, z elementami (fragmentami ścian) we wszystkich kolorach tęczy. Miejski Zespół Żłobków wybrał już wyposażenie, meble i zabawki dla maluchów. - Za miesiąc taki sam żłobek, ale większy, bo złożony z 16. modułów, przyjedzie na ul. Kmicica. Co jest wyjątkowe w tej technologii? Krótszy czas budowy, ale i możliwość uniezależnienia się od pogody. Większość prac wykonywana jest bowiem w fabryce - dodaje Aleksander Panek, prezes firmy Climatic, producent budynków w systemie modułowym.

Nowe żłobki staną w dzielnicach, gdzie do tej pory takich placówek nie było. Na Olechowie, przy ul. Kmicica (tuż obok istniejącego już przedszkola) powstanie placówka dla 60 maluchów. W Nowosolnej buduje się zaś placówka dla 30 dzieci.

Inwestycje będą kosztowały w sumie prawie 8 mln zł: 4,9 mln zł żłobek przy Kmicica oraz 3 mln zł placówka przy Jugosłowiańskiej. Z kwoty 8 mln zł 2 mln zł to dotacja z programu Maluch Plus.

Kiedy pierwsze dzieci będą się bawić w nowych żłobkach? - Liczę, że przy ul. Jugosłowiańskiej już w grudniu. Zachęcam zainteresowanych rodziców do śledzenia strony internetowej Miejskiego Zespołu Żłobków. Tam na pewno pojawią się informacje o naborach do nowych placówek - mówi Halina Mazur, dyrektor Miejskiego Zespołu Żłobków.

## **Powiązane aktualności**

- 13.06.2019 / [Na Olechowie i w Nowosolnej miasto wybuduje żłobki](#)







